COPrIA

.y S
andil @ fMolinella
Provincia di Bologna ]
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 134 del 02/11/2009

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA QUALITA®
ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO D.LGS.42/2004 ART. 148 E L.R.
3172002 ART.3:INDIRIZZO ATTUATIVO-

L'wmoe DUEMILANOVE i1l giomo DUE del mese di NOVEMBRE alle ore 15:30, e
convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale.

Fatto I"appello nominale risultano:

Curive | Cogmome ¢ Nome Presente

Sindaco-Presidente | SELVA BRUNO S i
Vice Presidente PINARDI AUDE 5
| Asscssore SCOLA GIANNI S
Assessore GRUPPION] MAURIZIO 5
Assessore GABUSI ANDREA N
ASSESSOTe | ZINT ALESSANDRO S
Asscssore ) l MAZZANTI LUCA |5 |
Totale Prczenti: 6 Totale Assenni; 1 ’

Asscau giustifican 1 Signori: GABUSI ANDREA
Partecipa il Segretario Generale del Comune, Sig. FRICANO DANILO .

In qualitd di Sindaco, 11 Sig. SELVA BRUNO assume la presidenza e, constatata la legalita
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Citta dig

Proviacia di Bologna

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA QUALITA’
ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO D. Lgs. 42/2004 art.148 E L.R. 31/2002
art.3: INDIRIZZO ATTUATIVO.

AREA 4™ SERVIZI DEL TERRITORIO

Parere di regolarita tecnica: _ TANCRENOLE

IL DIRIGENTE IV AREA
Dott. } ricano

Molinella, 2 / 44/ 2200

IL SINDACO

E taRrunn Salua

IL SEGRETARIO GENERALE



Proviacia di Balogna

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA QUALITA’
ARCHITETTONICA ED IL PAESAGGIO D. Lgs. 42/2004 art.148 E L.R. 31/2002
art.3: INDIRIZZO ATTUATIVO.

LA GTUNTA COMUNALE

VISTO e richiamato 1'art.4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165. a norma del quale
gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali
funzioni;

VISTA e richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 22/12/2008 relativa
all’approvazione del Bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2009 e del Bilancio
Pluriennale per I'esercizio finanziario 2009/2011 immediatamente escguibile ¢ la successiva

variazione con delibera di Consiglio n. 20 del 04.05.2009;

VISTA e richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 191072009 di
Variazione del Bilancio e la Deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 19/10/2009 di variazione

del Piano esecutivo di gestione per I'esercizio finanziario;

VISTA la successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 04.05.2009 con la quale &
stata deliberata I’adozione definitiva del PEG mediante [’approvazione del programma degli
obiettivi strategici 2009 ¢ assegnazione alla struttura;

Visto I'art. 148 del D. Lgs. 24 gennaio 2004, n. 42 “Codice dei beni culturali e del
paesaggio”, modificato con D. Lgs. n. 157/2006, D. Lgs. n. 63/2008 ¢ la Legge 2 agosto 2008 n.

129;

Visto I'art. 3 della Legge Regionale 25 novembre 2002 n. 31, che prescrive ai Comuni diy.
istituire la Commissione per la qualitd architettonica e il paesaggio (C.Q.), per i compm ad-essio”

demandati; =

Visto I'art. 6.2 capo VI del Vigente Regolamento Edilizio Lomunnle, appm\'am con dehbcra
di Consiglio Comunale n°62 del 10.06.2003, inerente la composiziong’ e la nomina della
Commissione per la qualita architettonica e il paesaggio; - P\

Visto I"art. 3.2 del Regolamento Urbanistim-ﬁi;lﬂiﬂd, adottato con Delibera di Consiglio
Comunale n°6 del 28.03.2009, che prevede I'istituzione della Commissione per la qualita
architetionica ed il paesaggio, quale organo consultivo del Comune, per I'emanazione di pareri,

1L SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
= = - = F tnBruns Qalias



obbligatori e non vincolanti, ai fini del rilascio dei provvedimenti comunali in materia di beni
paesaggistici, interventi di risanamento conservaiivo e restauro ¢ di abbattimento delle barriere
architettoniche in edifici aventi valore storico architettonico o pregio storico-culturale e
testimoniale, esprimere parcre sugli aspetti inerenti la qualitd urbana ¢ architettonica, gli aspetti
formali (compositivi ed estetici) e il loro inserimento nel contesto urbano, ambientale e paesistico —
ambientale;

Vista la Delibera n. 1676 del 20 ottobre 2008, con la quale la Regione Emilia Romagna ha
emanato le direttive ai Comuni in merito ai reguisiti di competenza tecnico-scientifica e di
organizzazione per l'esercizio della funzione amministrativa di rilascio dell’autorizzazione

paesaggistica, ai sensi dell’art. 11 della L.R. 1 agosto 1978, n. 26;

Considerato che la Commissione per la Qualita Architettonica ed i1l Pacsaggio, nominata con
delibera di Giunta Comunale del 08.03.2004 n° 39, non & pil rispondente ai requisiti dettati dalla
direttiva regionale approvata con deliberazione n. 1676 del 20 ottobre 2008 su indicata;

Dato atto che la Giunta Comunale nella seduta del 29.06.2009 ha approvato il rinnovo della
Commissione per la qualita architettonica ed il paesaggio tramite la procedura di selezione con

bando ad evidenza pubblica;

Vista la Determina n°499 del 05.09.2009 di approvazione del bando pubblico per la
selezione dei componenti della Commissione per la qualita architettonica ed il paesaggio;

Dato atto:
- che ai fini della selezione dei componenti della Commissione per la Qualita Architettonica ed il

Paesaggio ¢ stato pubblicato il bando dal 07.09.2009 al 22.09.2009;
- che entro il termine del suddetto bando, sono pervenuti n. 51 curricula di cui n. 6 Geometri, n. 18
Architetti, n. 4 Periti Industriali, n. 13 Ingegneri e n. 10 Dottori in Scienze Naturali;

Dato atto che sono stati esaminati i curricula da una commissione all’'uvopo composta dal
Segretario Comunale, dal Responsabile del Servizio di Pianificazione Urbanistica ed Edilizia
Privata, Responsabile del SUE, Responsabile Servizio Lavori Pubblici e Politiche Ambientali,
dall'Istruttore Tecnico del Servizio Edilizia Privata e presieduta dal Dirigente della IV Area, come si
evince da apposito verbale acquisito agli atti con prot. 16863 del 02.11.2009;

Considerato che la commissione di valutazione ha stilato la seguente graduatoria dei tecnici
aventi i requisiti richiamati nella citata delibera regionale n. 1676/08 e nel bando di cui sopra:

1 - dott. Maria Teresa Salomoni, residente a Bn]ﬂgnﬂ, iscritta all’ordine provinciale dei

dottori agronomi e forestali della provincia di Bologna al n® 795;
2 - arch. Bertuzzi Gustavo, residente a Molinella, iscritto all’Ordine degli Architetti d1

Bologna n® 2058; g
3 — ing. Davide Dall’Aglio, residente a Budrio, iscritto all’Albo degli ingcgm:n dlﬂﬂggﬁa'

n® 4726;
4 — arch. Capelli Luca, residente a San Lazzaro di Savena, iscritto all‘ﬂfdme degli

Architetti, Pianificatori, Pacsaggisti € Conservatori di Bologna n® 2014; . P A
5 — geom. Barbara Broccoli, residente a Castel San Pietro ].'erme, fscritta al Collegio dei

Geometri di Bologna nell’elenco speciale dipendenti Enti Pubblici: n® 46;
6 — arch. Deserti Francesca, residente a Mﬂlmellaf lS,ﬁl‘lﬂa all’Ordine degli Architetti di

Bologna n° 3186; o ¥ 4

= -r’
By

o

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
ot P #aTlaremm D alaem



Ritenuto che i soggetti sopra indicati si candidano quali membri della Commissione per la
qualita architettonica ed il paesaggio;

Ritenuto che il compenso economico dei suddetti tecnici per la partecipazione alle sedute
della predetta Commissione sara stabilito da apposita determinazione dirigenziale;

VISTO il parere favorevole del Dirigente Responsabile della IV Area espresso in ordine alla
regolaritd tecnica ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U. n. 267/2000 Ordinamento EE.LL..

A voti unanimi resi per alzata di mano

DELIBERA

- Di approvare la graduatoria dei tecnici, secondo quanto richiamato in premessa, quali
componenti della Commissione per la qualitd architettonica ed il paesaggio del Comune di

Molinella i Sigg.ri:

1 - dott. Maria Teresa Salomoni, residente a Bologna, iscritta all’ordine provinciale dei
dottori agronomi e forestali della provincia di Bologna al n® 795;
2 — arch. Bertuzzi Gustavo, residente a Molinella, iseritto all’Ordine degli Architetti di

Bologna n® 2058;

3 — ing. Davide Dall’ Aglio, residente a Budrio, iscritto all’Albo degli Ingegneri di Bologna
n® 4726;

4 — arch. Capelli Luca, residente a San Lazzaro di Savena, iscritto all’Ordine degli
Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori di Bologna n® 2014;

5 — geom. Barbara Broccoli, residente a Castel San Pietro Terme, iscritta al Collegio dei
Geometri di Bologna nell’elenco speciale dipendenti Enti Pubblici n® 46;

6 — arch. Descrti Francesca, residente a Molinella, iscritta all’Ordine degli Architetti di

Bologna n® 3186;

- Di dare atto che i tecnici sopra individuati, in base al curriculum vitae presentato, possiedono i
requisiti di competenza tecnico scientifica per I’esercizio delle funzioni paesaggistiche secondo i
criteri dettati dalla Regione Emilia Romagna con Delibera G.R. n. 1676 del 20 ottobre 2008,
necessari per I'espressione del parere di competenza obbligatorio in merito al rilascio delle
autorizzazioni paesaggistiche come previsto dall’art. 148 del D. Lgs. 24 gennaio 2004, n. 42.

- Di dare atto che la funzione di segretario, senza diritto di voto, sara svolta dal Responsabile
del Servizio Edilizia privata ¢ Pianificazione urbanistica o suo delegato come previsto dal

vigente Regolamento Edilizio.

Di dare atto che il compenso economico dei suddetti tecnici per la partecipazione alle sedutr.,
della predetta Commissione sara stabilito da apposita determinazione dirigenziale;

- Di dare atto che il presente provvedimento costituisce atto di mdmzzu at l'ini dclIa
successiva atlivita provvedimentale a mezzo di determine; o a

- Di stabilire che, a decorrere dalla data di esecutivita del presente j:umﬁieﬂimenm‘ si riterra a
tutti gli effetti decaduta la Commissione per la qualita architettonica ed il Paesaggio istituita
con Delibera della Giunta Comunale n. 39 del 08.03,2004¢

- Di dichiarare I'immediata esecutivita del pmﬂcﬁtc atto ai sensi dell’art.134, comma 4,
D.Lgs.267/2000 (art.47, comma 3, L.142/90).

IL SINDACO

F tnRrunn Selva

IL SEGRETARIO GENERALE



COMUNE DI MOLINELLA
PROVINCIA DI BOLOGNA

1l presente verbale visns approvato & sottoscritto;

Il Presidente 1l Segretario Generale
F.to SELVA BRUNO F.o FRICANO DANILO

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

51 attesta che copia della presente deliberazione viens pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15

sjorm consecurivi dal 09/11/2009 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs, 2672000 TUEL.

O Viene conestualmente comunicara alla Prefettura

>{ Viene contestualmente comunicata at Capigmippo Consilian
1l Segretario Generale

F.to FRICANO DANILO

Molineila, I G9/11:.2000

Si cemifica che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorm
consecutivi dal 0971 122004 a1 sensi dell'are. 124 D Lgs. 2672000, come risulta da apposita attestazions del messo
comunale, zgli atti Jdi gquesto Conmne.

Il Segretario Generale

Molimela Iy .. ..ol F.to FRICANO DANILO
ESECUTIVITA”®
X " Lapreseate deliberazione & stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4
N.Lyus. 2672000 T.UEL 02:11.2009
11 Segretario Generale

Molincila. 11 0971 1/2009 F.to FRICANO DANILO

La presente deliberazione & divenuta esecutiva, wascorsi 10 giomni dalla su indicata data di

a
pubblicazione, ar sensi deflart. 124 comuna 3 D.Lgs. 2672000 T.U.E.L.
Il Segretanio Gencrale
Molmella, I oo F.io FRICANO DANILO
Il presentz documento & conforme all’originale per uso ammissrag
WMo
i ;'.'.-'r-."'.‘ Il Segretano Generale
A FRICANO DANILO
 Molmella. li 09/11/2009 a5

Deliberazione della Giunta Comunale N™ 134 'i]'él 02/11:2009



